ПРИКАЗ

№                                                                                      от
о введении проекта «Семьеведение» в образовательную и воспитательную работу дошкольных образовательных    учреждений  Лениногорского муниципального района
     На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан № под-1972/16 от 07.09.2016г. во исполнении комплексного плана по дополнительным мерам, направленным на повышение рождаемости в Республике Татарстан на 2014-2018 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5» муниципальной базовой площадкой по введению проекта «Семьеведение» в дошкольных образовательных организациях города.
2. Заведующей МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5» Г.И.Хузиатуллиной разработать план работы базовой площадки на 2017-2018 учебный год
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций продолжать работу по организации ежемесячных тематических дней «Моя семья» в соответствии с учебно-методическим пособием «Семьеведение» (Казань, 2016 г.), организовать обучение педагогов, осуществляющих курирование проекта «Семьеведение» в образовательных учреждениях, на курсах Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный институт культуры».
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста по дошкольному воспитанию управления образования Г.Г.Галимову.